Mais delibera deferir o pedido constante do requerimento com registo NIPG 19338/24, de 
pagamento dos custos com as faturas de abastecimento de água ao estabelecimento da 
concessão, durante o período da primeira suspensão do contrato, que vigorou entre 
01/03/2021 e 28/03/2025, no valor total de 472,36€ (quatrocentos e setenta e dois euros 
e trinta e seis cêntimos), acrescido do valor das faturas vencidas e pagas até à data da 
cessação da segunda suspensão do contrato prevista no anterior ponto 1 desta 
deliberação. 

A presente deliberação foi tomada por unanimidade e aprovada em minuta.

[...]

v) do nº1 do artigo 33º do Anexo I à Lei nº75/2013 de 12 de setembro, na sua redação 
atual, conjugada com o nº 1 do artigo 17º do Regulamento Municipal do Fundo de Coesão 
Social, publicado no Aviso nº1041/2023 de 16 de janeiro, atribuir o apoio económico no 
valor único de 1400,00€ (mil e quatrocentos euros e zero cêntimos) ao requerente do 
Processo Familiar nº 202450025, pagável diretamente a terceiros, de acordo com o nº4 do 
artigo 16º do Regulamento do Fundo de Coesão Social e para efeito do previsto nos 
termos das alíneas b) do nº3 do artigo 2º do referido regulamento.

[...]

v) do nº1 do artigo 33º do anexo I à Lei nº75/2013 de 12 de setembro, na sua redação 
atual, e do nº 1 do artigo 17º do Regulamento Municipal do Fundo de Coesão Social, 
publicado no Aviso nº 1041/2023 de 16 de janeiro, atribuir apoio económico no valor 
único de € 1.200,00 (mil e duzentos euros) ao titular do processo familiar nº 202512670 
para efeito no previsto nos termos da alínea g) do nº3, do artigo 2º do referido 
regulamento. 

Esta deliberação foi tomada por unanimidade e aprovada em minuta. 

DIVISÃO DE SAÚDE E BEM-ESTAR

[...]

Resumo de Tesouraria do dia 09 de maio de 2025 – “Dotações Orçamentais”: 
13.953.202,07€ 

Presente o resumo da Tesouraria Municipal referente ao dia nove de maio de dois mil e 
vinte e cinco, o qual apresenta o seguinte valor na rubrica “Dotações Orçamentais”: 
13.953.202,07€ (treze milhões, novecentos e cinquenta e três mil, duzentos e dois euros e 
sete cêntimos). 

A Câmara tomou conhecimento. 

8. Requerimento da entidade Inequívoca Experiência - Restaurante e Cafetaria, Lda. 
Pedido de pagamento em prestações do valor em dívida 

Relativamente a este ponto registaram-se as seguintes intervenções:

[...]

aprovado em anexo à Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, na sua redação atual, gerir 
equipamentos integrados no património do Município, delibera deferir o pedido do 
requerente Inequívoca Experiência - Restaurante e Cafetaria, Lda. e autorizar o pagamento 
da dívida acumulada de 21.170,89 Euros (vinte e um mil cento e setenta euros e oitenta e 
nove cêntimos), em 120 prestações mensais, com início no mês de junho de 2025, sem 
prejuízo dos juros de mora devidos nos termos legais, até ao pagamento integral da 
mesma. 

Mais delibera notificar o requerente que a falta de pagamento de qualquer uma das

[...]

Decreto – Lei n.º 6/2004, de 6 de janeiro, na sua redação atual, aprovar a revisão de preços 
definitiva da empreitada Construção de Creche no Antigo Edifício da Ivima, em que é 
cocontratante a sociedade Suzifil - Construções, Lda, no valor total de 70.534,45€ (setenta 
mil, quinhentos e trinta e quatro euros e quarenta e cinco cêntimos), ao qual acresce IVA à 
taxa legal em vigor, havendo lugar ao pagamento da diferença apurada entre o cálculo da 
revisão de preços provisória e o cálculo definitivo, no valor de 26.620,02€ (vinte e seis mil, 
seiscentos e vinte euros e dois cêntimos), ao qual acresce o IVA à taxa legal em vigor. 

Esta deliberação foi tomada por unanimidade e aprovada em minuta. 

28. Concurso Público n.º 11/2023 - Reposição de pavimentos Betuminosos no 
Concelho da Marinha Grande - 2023 – Revisão de Preços.